

WYNIKI KONSULTACJI SPOŁECZNYCH - KRYTERIA WYBORU PROJEKTÓW RPO WL 2014-2020
dla Działania 9.2 Aktywizacja zawodowa - projekty PUP (tryb pozakonkursowy)
w ramach RPO WL 2014-2020

Lp.	Podmiot zgłaszający UWAGĘ	Nazwa i typ kryterium	Treść UWAGI oraz proponowane nowe brzmienie zapisu	Uzasadnienie proponowanej UWAGI	Stanowisko IZ/IP RPO
1.	Powiatowy Urząd Pracy w Zamościu, luza@praca.gov.pl	Kryteria formalne specyficzne 6) Budżet projektu: Wartość środków przeznaczonych na realizację wsparcia w postaci jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej, nie może przekraczać 20% wartości projektu.	Usunięcie zapisu lub zwiększenie wartości %.	Po doświadczeniach z realizacją projektu w 2019 r. widoczne jest większe zainteresowanie założeniem własnej działalności gospodarczej przez osoby bezrobotne. Wprowadzenie tak niskiego ograniczenia % uniemożliwia objęciem wsparciem większej liczby zainteresowanych osób.	Uwaga nieuwzględniona Założony % wydatków na jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej wynika z załącznika do Programu <i>Metodologia szacowania wartości docelowych dla wskaźników wybranych do realizacji w RPO WL 2014-2020</i> . Jednocześnie przyjęte założenia służyły IP do oszacowania wartości VAT pomniejszającej wydatki certyfikowane do KE.
2.	Powiatowy Urząd Pracy w Zamościu, luza@praca.gov.pl	Przewidywany w dniu identyfikacji termin zakończenia realizacji projektu (kwartał/miesiąc oraz rok) IV kwartał 2023 r. (czerwiec 2021 r. dla naboru na 2020 r.)	Przewidywany w dniu identyfikacji termin zakończenia realizacji projektu (kwartał/miesiąc oraz rok) IV kwartał 2023 r. (okres realizacji projektów PUP/MUP pozostanie do wyboru PUP/MUP i zakończy się najpóźniej 30 czerwca 2021 r. dla naboru na 2020 r.)	Okres realizacji projektu jest uzależniony od potrzeb danego Urzędu i harmonogramu zaplanowanych form wsparcia.	Uwaga nieuwzględniona Zgodnie z rekomendacją IK UP (MliR) projekty PUP powinny trwać 18 miesięcy. Zalecenie wynika z badania ewaluacyjnego dot. I Osi Priorytetowej PO WER <i>Badanie efektów wsparcia realizowanego na rzecz osób młodych w ramach PO WER</i> . Rekomendacja wskazuje, iż <i>niezbędne jest zapewnienie równomiernego dostępu do tzw. wsparcia</i>

					<p><i>kosztowego oferowanego przez PUP niezależnie od miesiąca rejestracji bezrobotnego w urzędzie pracy, tak by dostępność wsparcia była lepiej dostosowana do sezonowości rejestracji osób młodych w tym absolwentów rejestrujących się w miesiącach jesiennych oraz potrzeb pracodawców (uczestnik zrekrutowany w grudniu będzie miał możliwość skorzystania ze wsparcia analogicznego jak pozostali uczestnicy projektu).</i></p>
3.	<p>Powiatowy Urząd Pracy w Zamościu, luza@praca.gov.pl</p>	<p>5) Sposób realizacji szkoleń:</p> <p>W przypadku realizacji wsparcia w formie szkoleń, są one zgodne ze zdiagnozowanymi potrzebami i potencjałem uczestnika projektu oraz zdiagnozowanymi potrzebami właściwego lokalnego lub regionalnego rynku pracy.</p> <p>Uzasadnienie kryterium</p> <p>„...Ocenie podlega, czy prowadzą one do zdobycia kwalifikacji lub kompetencji w</p>	<p>5) Sposób realizacji szkoleń:</p> <p>W przypadku realizacji wsparcia w formie szkoleń, są one zgodne ze zdiagnozowanymi potrzebami i potencjałem uczestnika projektu oraz zdiagnozowanymi potrzebami właściwego lokalnego lub regionalnego rynku pracy lub potrzeb pracodawców.</p> <p>Uzasadnienie kryterium</p> <p>„...Ocenie podlega, czy prowadzą one do zdobycia kwalifikacji lub kompetencji w zawodach oczekiwanych przez pracodawców w województwie lub powiecie/powiatach, z których pochodzą uczestnicy projektu, w oparciu o dane wynikające z dokumentu Barometr zawodów</p>	<p>Doprecyzowanie zapisu daje możliwość szerszego wyboru kierunku kształcenia dla uczestników projektu, pod potrzeby nie tylko lokalnego i regionalnego rynku pracy. Jest to związane ze zmianami które dynamicznie zachodzą na rynku pracy oraz z mobilnością uczestników projektu którzy poszukują pracy zarówno w regionie jak również na terenie całego kraju jak i za granicą. W związku z powyższym zmiana zapisu przyczyni się do zaspokojenia zarówno potrzeb osób bezrobotnych jak i pracodawców oraz do zwiększenia możliwości przeprowadzenia w sposób efektywny i dopasowany do indywidualnych potrzeb uczestników projektu szkoleń indywidualnych.</p>	<p>Uwaga nieuwzględniona</p> <p>Zgodnie z zapisami <i>Wytucznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020:</i></p> <p>„projekty realizowane w zakresie aktywizacji zawodowej oraz poprawy sytuacji osób na rynku pracy uwzględniają:</p> <p>a) specyfikę wewnątrzregionalną, w tym regionalne inteligentne specjalizacje, branże zidentyfikowane jako kluczowe dla rozwoju regionu czy danego obszaru, na którym jest realizowany projekt lub zawody nadwyżkowe i deficytowe w regionie lub na obszarze, na którym jest realizowany projekt, w tym przy użyciu np. lokalnych, regionalnych i krajowych badań rynku pracy(…)”.</p> <p>W związku z zapewnieniem realizacji projektów zgodnie z Wytucznymi, o których mowa powyżej IP, wprowadziło</p>

		zawodach oczekiwanych przez pracodawców w województwie lub powiecie/powiatach, z których pochodzą uczestnicy projektu, w oparciu o dane wynikające z dokumentu Barometr zawodów najbardziej aktualnego na dzień składania wniosku o dofinansowanie lub analizy ofert pracodawców...”	najbardziej aktualnego na dzień składania wniosku o dofinansowanie lub analizy ofert pracodawców lub są potwierdzoną odpowiedzią na potrzeby szkoleniowe zgłaszane przez konkretnych pracodawców.”		niniejsze kryterium dostępu.
--	--	--	--	--	------------------------------